
Uchwała nr V/ /2005

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 18 kwietnia 2005 roku

w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy

w Uniejowie

z wykonania budżetu za 2004 rok.

Na podstawie art.13 pkt. 5 w związku z art. 19 ust. 2  ustawy z dnia 7
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst
jednolity z 2001 roku Dz.U. nr 55, poz.577, z późn. zm.) po rozpoznaniu

sprawozdania Burmistrza Miasta i  Gminy w Uniejowie z wykonania budżetu

za 2004 rok, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :

1.  mgr Urszula Wiktorowska - przewodniczący

2.  mgr Małgorzata Michałek - członek

3.  mgr Beata Kaczmarek - członek

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy

w Uniejowie z wykonania budżetu za 2004 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożone przez Burmistrza Miasta

i Gminy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2004 rok  biorąc pod

uwagę następujące dokumenty :

• uchwałę Rady Miasta  w sprawie uchwalenia budżetu na 2004 rok

wraz z uchwałami dokonującymi zmian budżetu i w budżecie

podejmowanymi w ciągu roku, które zostały przekazane do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

• opracowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy informację opisową z

wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2004 rok.

• sprawozdania budżetowe sporządzone na formularzach

statystycznych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia

Ministra Finansów z dnia 13 marca 2001 roku w sprawie

sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. Nr 24, poz. 279), tj:

- o dochodach budżetowych,

- o wydatkach budżetowych,

- o nadwyżce (deficycie)



2

- o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń,

- o stanie należności,

- z wykonania podstawowych dochodów podatkowych;

- z wykonania planu finansowego Gminnego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej, środków specjalnych

- z wykonania zadań z zakresu administracji rządowej zleconych

gminie.

W wyniku analizy przedłożonych materiałów sprawozdawczych

oraz dokumentów pozostających w rejestrach Izby, Skład Orzekający

ustalił, że:

- przedłożone sprawozdania statystyczne oraz sprawozdanie opisowe nie

budzą    zastrzeżeń z formalnego punktu widzenia;

- wielkości planu dochodów i wydatków budżetowych ujęte

w sprawozdaniach statystycznych oraz w informacji opisowej są zgodne z

kwotami, które zostały ustalone w budżecie Miasta;

- w wykonaniu budżetu – co do zasady – nie stwierdzono realizacji zadań
nie objętych planem finansowym,  jak również przekroczeń planowanych

wydatków.

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę na poniesione wydatki z działu

750 z przeznaczeniem na nagrody przyznane przez burmistrza dla uczniów

za wybitne osiągnięcia w nauce.

 Wypłacane z budżetu, z działu 750, nagrody dla uczniów stanowią
faktycznie  stypendia szkolne za wyniki w nauce, a zatem formę pomocy

materialnej. Stosownie do obowiązującego w 2004 roku art. 91 ust. 1 ustawy

z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329

z późn. zm.), uczniowi przysługiwało prawo do pomocy materialnej ze

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie szkoły i właściwej jednostki

samorządu terytorialnego.

Rozporządzenie Rady Ministrów z 4 sierpnia 1993 r. w sprawie

warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości pomocy

materialnej dla uczniów (Dz. U. Nr 74, poz. 350 z późn. zm.), wydane

w wykonaniu delegacji zawartej w art. 91 ust. 2 ustawy o systemie oświaty -

stypendium szkolne za wyniki w nauce traktowało jako formę tej pomocy (§ 1

ust. 1 pkt 2). Świadczenie z tego tytułu władna była  zatem przyznać
uczniowi szkolna komisja do spraw pomocy materialnej, w ramach środków

przeznaczonych na ten cel w budżecie szkoły, a uchwałę tej komisji

zatwierdzał dyrektor szkoły, który jednocześnie określał szczegółowy

regulamin przyznawania i ustalania wysokości świadczeń i powołania komisji



3

na okres roku szkolnego, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady

szkoły (§ 10 i § 11 rozporządzenia).

Powołane przepisy wskazują zatem na inne niż rada gminy

i burmistrz podmioty uprawnione do przyznawania stypendium

za wyniki w nauce.

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy

przedłożonych przez  Burmistrza Miasta   dokumentów i dotyczy jedynie

formalno – prawnych aspektów wykonania budżetu. Nie może być zatem

uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości przebiegu

wykonania budżetu w 2004 roku.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 2

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy Burmistrzowi Miasta i

Gminy w Uniejowie odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

mgr Urszula Wiktorowska


